Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO TIME DE FUTSAL FEMININO DE IBITINGA PELA IMPORTANTE
CONQUISTA DO 3º TORNEIO DE FUTSAL FEMININO QUE ACONTECEU NO MUNICÍPIO
DE PINDORAMA.

Destinatário:  Secretaria  de Esportes  e  Lazer  de Ibitinga –  Equipe  de Futsal  Feminino  de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com muito orgulho que está Colenda Casa de Leis parabeniza o time de futsal
feminino  de  Ibitinga  pela  conquista  do  3º  Torneio  de  Futsal  Feminino  de  Pindorama,
enfrentando a forte concorrência de nove equipes. Cada jogo foi uma batalha, sendo a final
contra a forte equipe da cidade de Pindorama.

O time de Futsal feminino de Ibitinga vem ao longo dos anos mostrando a importância do
esporte e da garra da mulher no futsal. O time tem participado de importantes campeonatos e
conquistado valiosos títulos, sendo motivo de muita alegria e orgulho para o nosso município e,
principalmente,  para as mulheres Ibitinguenses,  servindo de motivação e mostrando que a
mulher pode galgar os mais altos patamares nos espaços que desejar.

Por fim, “Manifestamos o nosso reconhecimento pelo brilhante desempenho das atletas, que
representam o município nas competições, e queremos manifestar nosso apoio e incentivo à
prática esportiva”.

Desejamos que outras conquistas sejam alcançadas, tendo o vista o grande talento e a garra
demonstrados nesse campeonato.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de junho de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 218/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

18
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

7/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
06

/2
02

4
10

:4
0:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

50
-8

43
D

-3
D

14
-9

18
E.

Pag. 1/1

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 07/08/2024
APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 07/08/2024